ВЫПИСКА

ИЗ ПРОТОКОЛА № 26/4  ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА

24.1.163.01  ИЯИ РАН

                                                                         « 24 »  апреля 2025 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 27 человек.   Присутствовали на заседании всего 23 члена совета.
1. Кравчук Л.В.                         доктор техн. наук
            1.3.2

      председатель  диссовета

2. Безруков Л.Б.                        доктор физ.-мат. наук           1.3.2

     зам. председателя

3. Рубцов Г.И.                          доктор физ.-мат. наук

1.3.15

зам. председателя

4. Троицкий С.В.
           доктор физ.-мат. наук            1.3.3

зам. председателя

5. Демидов С.В.                    кандидат физ.-мат. наук            1.3.3

      уч. секретарь

6. Акулиничев С.В.                доктор физ.-мат. наук

1.3.15

7. Айнутдинов В.М.               доктор физ.-мат. наук

1.3.2

8. Бережной А.В.                    доктор физ.-мат. наук             1.3.15

9. Горбунов Д.С.                     доктор физ.-мат. наук             1.3.3

10. Докучаев В.И.                     доктор физ.-мат. наук

1.3.3

11. Джилкибаев Ж.-А. М.        доктор физ.-мат. наук             1.3.15

12. Ерошенко Ю.Н.                  доктор физ.-мат. наук             1.3.3

13. Красников Н.В.                  доктор физ.-мат. наук              1.3.3

14. Куденко Ю.Г.                     доктор физ.-мат. наук              1.3.2

15. Лубсандоржиев Б.К.          доктор физ.-мат. наук
            1.3.2

16. Пантуев В.С.                      доктор физ.-мат. наук
            1.3.15

17. Пшеничнов И.А.                доктор физ.-мат. наук              1.3.15

18. Синев В.В.                          доктор физ.-мат. наук              1.3.15

19. Стенькин Ю.В.                   доктор физ.-мат. наук
            1.3.2

20. Степаньянц К.В.                доктор физ.-мат. наук              1.3.3

21. Ткачёв И.И.                        доктор физ.-мат. наук              1.3.3
22. Фещенко А.В.                    доктор физ.-мат. наук
            1.3.2

23. Шведунов В.И.                  доктор физ.-мат. наук
            1.3.2

СЛУШАЛИ:
О принятии к предварительному рассмотрению диссертации Мамаева Михаила Валерьевича «Исследование направленного потока протонов в ядро-ядерных столкновениях при энергиях Ekin=1.2 - 4A ГэВ», представленной на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по специальности 1.3.15  - Физика атомного ядра и элементарных частиц, физика высоких энергий.

Научный руководитель – Тараненко Аркадий Владимирович, PhD, доцент, Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ», кафедра “Экспериментальные методы ядерной физики”(№11), ведущий научный сотрудник.

РЕШЕНИЕ:
1. Мамаева Михаила Валерьевича «Исследование направленного потока протонов в ядро-ядерных столкновениях при энергиях Ekin=1.2 - 4A ГэВ», представленной на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по специальности 1.3.15  - Физика атомного ядра и элементарных частиц, физика высоких энергий.

2. Создать экспертную комиссию в составе: председателя — доктора физ.-мат. наук Стенькина Ю.В. (ИЯИ РАН), и членов комиссии — доктора физ.-мат. наук, проф. Куденко Ю.Г. и доктора физ.-мат. наук Айнутдинова В.М.
Результаты голосования: «за» - 22,   «против» - нет,  «воздержался» - нет.

Председатель

диссертационного совета 24.1.163.01

доктор техн. наук, чл.-корр. РАН                   ________________    Кравчук Л.В.

Ученый секретарь

диссертационного совета 24.1.163.01

кандидат физ.-мат. наук                                                                      Демидов С.В.

2